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Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta laiksi käytöstä 
poistettujen maatuulivoimaloiden purkamisesta ja purkuvakuudesta. Esityksen 
tavoitteena on selkeyttää tuulivoimaloiden purkuvastuuta ja varmistaa, että 
käytöstä poistettujen voimaloiden purkaminen ja alueen ennallistaminen 
toteutuvat asianmukaisesti kaikissa tilanteissa. 
Lakiluonnoksessa esitetään säädettäväksi velvollisuus purkaa käytöstä 
poistettu maatuulivoimala sekä asettaa purkuvakuus, jolla varmistetaan 
purkamisen toteutuminen myös tilanteissa, joissa toiminnanharjoittaja ei 
siihen kykene. Lisäksi muutoksia tehtäisiin rakentamislakiin siten, että 
purkuvakuus kytkeytyisi osaksi lupamenettelyä. 
 
Esitys on kunnille merkityksellinen erityisesti lupaviranomaisen roolin sekä 
valvontatehtävien näkökulmasta. Samalla se vähentää riskiä siitä, että 
purkukustannukset jäisivät kuntien tai maanomistajien vastuulle. 
 
Lausunnot pyydetään antamaan 2.4.2026 mennessä Lausuntopalvelu.if -
sivustolla. 
 
Luonnos Toholammin kunnan lausunnoksi: 
 
Kunta pitää esityksen tavoitteita kannatettavina. Esitys selkeyttää käytöstä 
poistettujen maatuulivoimaloiden purkuvastuuta ja vähentää riskiä siitä, että 
purkukustannukset jäisivät maanomistajien tai kuntien kannettaviksi. 
Erityisesti purkuvakuuden käyttöönotto on perusteltu keino varmistaa, että 
voimalat puretaan asianmukaisesti niiden elinkaaren päättyessä. Kunta pitää 
tärkeänä, että siirtymäsäännökset ovat selkeät ja kattavat, jotta jo olemassa 
olevien tuulivoimaloiden osalta ei synny epäselvyyttä purkuvastuista tai 
vakuusvaatimuksista. 
 
Kunta korostaa, että pienten ja keskisuurten kuntien taloudellinen kantokyky 
ei mahdollista merkittävien purkukustannusten kattamista. Tästä syystä on 
välttämätöntä, että lainsäädäntö varmistaa purkuvastuun ja siihen liittyvän 
rahoituksen toteutumisen täysimääräisesti toiminnanharjoittajan toimesta 
kaikissa tilanteissa. Kunta pitää myös tärkeänä periaatteellisena 
kysymyksenä sitä, ettei synny tilannetta, jossa tuulivoimahankkeiden 
taloudelliset hyödyt kohdentuvat yksityisille tai kansainvälisille toimijoille, 
mutta hankkeisiin liittyvät riskit jäävät kunnille tai muille paikallisille toimijoille. 
 
Kunta katsoo, että purkuvakuuden tason määrittelyssä ja hyväksyttävissä 
vakuusmuodoissa tarvitaan valtakunnallisesti yhtenäiset linjaukset, jotta 
kuntien välinen vaihtelu ei aiheuta epävarmuutta hanketoimijoille tai 
hallinnollista lisäkuormaa kunnille. Lisäksi kunta pitää tärkeänä, että kunnille 



annetaan selkeät ja käytännönläheiset ohjeet purkuvakuuden arviointiin, 
hyväksymiseen ja valvontaan, jotta sääntelyn toimeenpano on sujuvaa ja 
hallinnollisesti hallittavissa myös pienemmissä kunnissa. 
 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää antaa ympäristöministeriölle edellä esittelytekstin 

mukaisen lausunnon luonnoksesta laiksi käytöstä poistettujen 
maatuulivoimaloiden purkamisesta ja purkuvakuudesta 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa ympäristöministeriölle edellä esittelytekstin 

mukaisen lausunnon luonnoksesta laiksi käytöstä poistettujen 
maatuulivoimaloiden purkamisesta ja purkuvakuudesta. 
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